
                                   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
                         ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία:447                                                       

Στην  Αθήνα  σήμερα  Δευτέρα  30  Σεπτεμβρίου  2013 και  ώρα   10.30π.μ.,  μετά  από 
πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό Πρωτ. 7346/26.09.2013 συνήλθε  σε συνεδρίαση η 
Σύγκλητος του Γ.Π.Α στην αίθουσα Εκλογών, η οποία συγκροτήθηκε με βάση την με 
αριθμό  πρωτ. 7233/23.09.2013 Πράξη συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω: 

1. Κ. Φεγγερός, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος.
2. Γ.  Σκαράκης,  Καθηγητής,  Κοσμήτορας  της  Σχολής  Αγροτικής  Παραγωγής 

υποδομών & Περιβάλλοντος
3. Σπ. Κίντζιος,  Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Τροφίμων, Βιοτεχνολογίας 

& Ανάπτυξης (απών) 
4. Ι. Πολίτης, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 

& Υδατοκαλλιεργειών
5. Ι.  Κλώνης,  Καθηγητής,   Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του  Τμήματος 

Βιοτεχνολογίας
6. Π.  Ταραντίλης, Αναπληρωτής  Καθηγητής,   Αναπληρωτής  Πρόεδρος  του 

Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου. 
7. Ν. Δέρκας,  Αναπληρωτής Καθηγητής,  Πρόεδρος του Τμήματος Αξιοποίησης 

Φυσικών Πόρων & Γεωργικής Μηχανικής.

Παρίστανται  με δικαίωμα ψήφου σε θέματα που αφορούν ζητήματα της κατηγορίας τους ο 
εκπρόσωπος  των ΕΤΕΠ κ. Μαρία Γεωργιάδου και ο Εκπρόσωπος των Διοικητικών κ. 
Ηλίας Γεράκος 

Επίσης παρίστανται χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αναπληρωτές Πρύτανη  σύμφωνα με τη 
παρ.19 του Ν.4009/11

  κ.κ.  Ε. Παπλωματάς, Καθηγητής, 
                
                
Στη συνεδρίαση παρέστη ως Γραμματέας της Συγκλήτου η κα Πόπη Μπάκα, Υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ο Πρύτανης ανακοίνωσε ότι οι συνεδριάσεις της Συγκλήτου θα πραγματοποιούνται 
Τετάρτη ή Πέμπτη, το δεύτερο 15ήμερο εκάστου μήνα.

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Κατανομή  συμπληρωματικού  ποσού  στα  Τμήματα  για  πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών

2. Συγκρότηση Επιτροπής ERASMUS.
3. Έγκριση  χρονικής  παράτασης  παραλαβής  έργων  του  Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων 2012.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 1



4. Έγκριση  συμπληρωματικών  και  διορθωμένων  εντύπων  στο  πλαίσιο  του 
Οδηγού διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

5. Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών.
6. Σχετικά με τα Προγράμματα Marie Curie.
7. Αναπλήρωση υπαλλήλων της Επιτροπής Ερευνών. 
8. Έγκριση δαπανών ΕΛΚΕ.
9. Διαθεσιμότητα-κινητικότητα των Διοικητικών Υπαλλήλων των ΑΕΙ.
10.  Ένταξη των υπό διορισμό μελών  ΔΕΠ  του πρώην Γενικού Τμήματος του 

Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 1  ο   :           Κατανομή  συμπληρωματικού  ποσού  στα  Τμήματα  για   
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών

H Σύγκλητος του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

   

(α)          την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία: 441/23.04.2013)

(β)      τα  σχετικά  αιτήματα  των  Τμημάτων  για  πραγματοποίηση  εκπαιδευτικών 

εκδρομών κατά το β’ εξάμηνο του 2013

(γ)   τα ποσά που έχουν  ήδη δαπανηθεί  από τα Τμήματα για τη πραγματοποίηση 

εκπαιδευτικών εκδρομών από τα έσοδα του κυλικείου

                        αποφασίζει ομόφωνα,

την κατανομή συμπληρωματικού συνολικού ποσού έως 6.000 Ευρώ ( 1.000 Ευρώ 

ανά  Τμήμα)  προκειμένου  να  πραγματοποιηθούν  οι  εκπαιδευτικές  εκδρομές  των 

φοιτητών των Τμημάτων κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2013.

ΘΕΜΑ 2  ο   :    Συγκρότηση Επιτροπής   ERASMUS  

       Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., έχοντας υπόψη:

(α)      την  με  ημερομηνία  04.09.2013 εισήγηση  του  Γραφείου  Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων

(β)     την εισήγηση του κ. Πρύτανη,

                                                    Αποφασίζει, ομόφωνα,

συγκροτεί  την  επιτροπή  Erasmus,  έργο  της  οποίας  θα  είναι  ο  καθορισμός  των 
κριτηρίων  επιλογής  και  η  αξιολόγηση  των  αιτήσεων  των  υποψηφίων  φοιτητών, 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 2



διδακτικού και λοιπού προσωπικού για μετακίνηση στο εξωτερικό στο πλαίσιο του 
Προγράμματος Δια Βίου Μάθηση/ERASMUS.

Μέλη της Επιτροπής είναι οι κατωτέρω εκπρόσωποι κάθε Τμήματος κ.κ.:

1.  Χ.  Πάσσαμ,  Καθηγητής,  εκπρόσωπος  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής 
Παραγωγής  με  αναπληρώτρια  την  Καθ.  κ.  Π.  Μπεμπέλη,   του  Τμήματος 
Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής.

2. Κ. Μουντζούρης, Επίκουρος Καθηγητής, εκπρόσωπος Τμήματος Επιστήμης 
Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών, με αναπληρώτρια την Επίκ. Καθ. 
κα  Αρ.  Χάγερ,  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  και 
Υδατοκαλλιεργειών

3.  Αλ.  Κουτσούρης,  Αναπληρωτής  Καθηγητής,  εκπρόσωπος  Τμήματος 
Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης, με αναπληρωτή του τον Αναπλ. Καθ. 
κ. Στ. Ροζάκη, του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης.

4. Ελ. Δροσινός, Αναπληρωτής Καθηγητής, εκπρόσωπος Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου με αναπληρώτρια  την Επίκ. Καθ. κ. 
Μ. Καψοκεφάλου, του  Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του 
Ανθρώπου.

5. Δ. Μπριασούλης, Καθηγητής, εκπρόσωπος Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων  και  Γεωργικής  Μηχανικής  με  αναπληρωτή  του  τον  Καθ.  κ.  Π. 
Κερκίδη,  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  και  Γεωργικής 
Μηχανικής.

6.  Στ.  Ρήγας,  Επίκουρος  Καθηγητής,  εκπρόσωπος  του  Τμήματος 
Βιοτεχνολογίας  με  αναπληρώτρια την Επικ.  Καθηγήτρια κ.  Ε.  Ντούνη του 
Τμήματος  Βιοτεχνολογίας.

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Ιδρυματικός Υπεύθυνος του Προγράμματος.
Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι διετής με δυνατότητα ανανέωσης.

ΘΕΜΑ 3  ο   :            Έγκριση χρονικής παράτασης παραλαβής έργων του Προγράμματος   
Δημοσίων Επενδύσεων 2012.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη: 

(α) το με ημερομηνία 16.09.2013 έγγραφο της κ. Α. Αριστοπούλου, 
 Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ της Τεχνικής Υπηρεσίας.
(β)        την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:434/25.10.2012)
(δ) την εισήγηση του Πρύτανη, κ. Κων/νου Φεγγερού,

ενέκρινε,  ομόφωνα  την  χρονική  παράταση  των  παρακάτω  έργων  Δημοσίων 
Επενδύσεων 2012 μέχρι  15.10.2013, για τους λόγους που αναφέρονται στο σχετικό 
έγγραφο της κ. Α. Αριστοπούλου.:

(α)  Κατασκευή  νέας  παροχής  ύδρευσης  προς  τα  κτίρια  Χασιώτη,  Βιβλιοθήκης  και 
Πράσινα Αμφιθέατρα του Γ.Π.Α.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 3



(β) Κατασκευή εγκατάστασης δικτύου για την ψύξη και θέρμανση του παλαιού κτιρίου 
της Μελισσοκομίας του Γ.Π.Α.

(γ) Επέκταση εξωτερικού υπογείου δικτύου Φ.Α. και κατασκευή εσωτερικού δικτύου για 
τη σύνδεση των Πράσινων αμφιθεάτρων, με νέο δίκτυο Φ.Α. πίεσης 1 bar του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 4  ο   :     Έγκριση συμπληρωματικών και διορθωμένων εντύπων στο πλαίσιο του   
Οδηγού διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

          H Σύγκλητος του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

(α)    την εισήγηση του κ. Πρύτανη 

(β)    την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία: 8/10.09.2013)

(γ)     τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.3027/2002

(δ)     τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 17 α’ του Ν.4009/11

ενέκρινε, ομόφωνα, τα παρακάτω έντυπα:

1. Αίτηση για Διενέργεια Διαγωνισμού (1.1) 
2. Τεύχος  Διακήρυξης  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  Προμήθειας  Αναλωσίμων 

(Συμφέρουσας Τιμής) 
3. Τεύχος  Διακήρυξης  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  Προμήθειας  Αναλωσίμων 

(Οικονομικότερης Τιμής) 
4. Τεύχος  Διακήρυξης  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  Προμήθειας  Εξοπλισμού 

(Συμφέρουσας Τιμής) 
5. Τεύχος  Διακήρυξης  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  Προμήθειας  Εξοπλισμού 

(Οικονομικότερης Τιμής) 
6. Τεύχος  Διακήρυξης  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  Παροχής  Υπηρεσίας 

(Οικονομικότερης Τιμής) 
7. Σύμβαση Πρόχειρου Διαγωνισμού Προμήθειας Αναλωσίμων 
8. Σύμβαση Πρόχειρου Διαγωνισμού Προμήθειας Εξοπλισμού
9.    Σύμβαση Πρόχειρου Διαγωνισμού Παροχής Υπηρεσιών
10. Πρακτικό  Αξιολόγησης  Δικαιολογητικών  Συμμετοχής  και  Τεχνικών 

Προδιαγραφών Διαγωνισμού (4.2) 
11. Πρακτικό Αξιολόγησης Οικονομικής Προσφοράς Διαγωνισμού Συμφέρουσας 

Τιμής (4.4α) 
12. Πρακτικό  Αξιολόγησης  Οικονομικής  Προσφοράς  Διαγωνισμού 

Οικονομικότερης Τιμής (4.4β) 
13. Πρακτικό Ελέγχου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης Διαγωνισμού (4.6) 
14. Πρακτικό Παραλαβής και Καλής Λειτουργίας της Προμήθειας Διαγωνισμού 

(4.10)
 (τα συγκεκριμένα έγγραφα θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ).

ΘΕΜΑ 5  ο   :     Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη: 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 4



   

1. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 εδ. α’ του Ν.4009/11
2.  Το άρθρο 4 (παρ. 1 & 4) της με αριθμ. ΚΑ/679/22.08.96 κοινής Υπουργικής 

Απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομικών  και  Εθνικής  Παιδείας  και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ τ.β΄ 826/10.09.96),

3. Τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 03.09.2010, 01.11.2010 
& 18.11.2010),

4.  Την 1018/25.7.2013 απόφαση του Τμήματος Βιοτεχνολογίας όπου ορίστηκε η 
κ.  Ιωάννα  Κούρτη  ως  τακτικό  μέλος  και  ο  κ.  Νικόλαος  Λάμπρου  ως 
αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Ερευνών ΕΛΚΕ ΓΠΑ αντίστοιχα. 

5. Την  1760/1.3.2013  (ΦΕΚ  Β’  1500/20.6.2013)  απόφαση  του  Πρύτανη  του 
Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  όπου  ορίστηκε  ο  αντιπρύτανης  – 
αναπληρωτής Πρύτανη κ. Γ. Παπαδάκης ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
ΕΛΚΕ ΓΠΑ. 

6. Την από 24.7.2013 απόφαση  της Επιτροπής Ερευνών, με την οποία εξελέγη 
ομόφωνα ο  κ.  Κ.  Κοσμάς  ως  Αντιπρόεδρος  της  Επιτροπής  Ερευνών  ΕΛΚΕ 
ΓΠΑ

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 438-28/2/2013)

Ορίζει  την  κ.  Ιωάννα  Κούρτη, Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια τακτικό  μέλος  της 
Επιτροπής Ερευνών  με  αναπληρωτή της  τον  κ.  Νικόλαο Λάμπρου,  Αναπληρωτή 
Καθηγητή.

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή Ερευνών του Γ.Π.Α διαμορφώνεται ως εξής:

(α) Γεώργιος Παπαδάκης,  Καθηγητής, Αναπληρωτής Πρύτανη, ως Πρόεδρος.
(β) Χάρολντ Πάσσαμ, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής 

Παραγωγής, ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωματικό μέλος τον  Καθηγητή  κ. 
Γεώργιο Σκαράκη.

(γ) Ιωάννης Πολίτης, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών,  ως  τακτικό  μέλος,  με  αναπληρωματικό 
μέλος τον Καθηγητή κ. Γεώργιο Ζέρβα. 

(δ) Ιωάννα  Κούρτη,  Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια,  εκπρόσωπος  του  Τμήματος 
Βιοτεχνολογίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αναπληρωτή 
Καθηγητή κ. Νικόλαο Λάμπρου.

(ε) Χαράλαμπος  Κασίμης,  Καθηγητής,  εκπρόσωπος  του  Τμήματος  Αγροτικής 
Οικονομίας & Ανάπτυξης,  ως τακτικό μέλος,  με αναπληρωματικό μέλος  τον 
Καθηγητή κ. Κων/νο Τσιμπούκα.

(στ) Γεώργιος-Ιωάννης Νυχάς, Καθηγητής, εκπρόσωπος του Τμήματος Επιστήμης 
Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό 
μέλος τον Καθηγητή κ. Αντώνιο Ζαμπέλα.

(ζ) Κων/νος  Κοσμάς,  Καθηγητής  εκπρόσωπος  του  Τμήματος  Αξιοποίησης 
Φυσικών  Πόρων  &  Γεωργικής  Μηχανικής,  ως  τακτικό  μέλος,  με 
αναπληρωματικό μέλος τον Καθηγητή κ. Πέτρο Κερκίδη.

Η θητεία της Επιτροπής σύμφωνα με την αριθμ. ΚΑ/679/22.08.96 Υπουργική 
Απόφαση είναι τριετής (19.04.2011 έως 19.04.2014). 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 5



Χρέη  Γραμματέα  ασκεί  η  Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  της 
Γραμματείας της Έρευνας κ. Κων/να Κατσιμπρινάκη. 

ΘΕΜΑ 6  ο   :    Σχετικά με τα Προγράμματα   Marie     Curie  .  
   

H  Σύγκλητος του Γ.Π.Α.   αφού έλαβε υπόψη:   

(α)          τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17α του Ν4009/11

(β)     την  σχετική  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών  του  Γ.Π.Α.  (Συνεδρία 

8/10.09.2013)

(γ)      το γεγονός ότι  τα ερευνητικά προγράμματα “Marie Curie”  στηρίζουν την 

κινητικότητα  ερευνητών,  τους  δίνουν  τη δυνατότητα  να  αποκτήσουν  εμπειρία  σε 

πανεπιστήμια και ερευνητικά κέντρα του εξωτερικού, καθώς και να συμπληρώσουν 

την  κατάρτισή  τους  με  άλλες  δεξιότητες  ή  επιστήμες  που  είναι  χρήσιμες  για  τη 

σταδιοδρομία  τους,  ως  εκ  τούτου,  συμβάλλουν  στην  ανάπτυξη  της  ερευνητικής 

δραστηριότητας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου, στη διεθνή προβολή του και στη 

διασύνδεσή του με ερευνητικούς και εκπαιδευτικούς φορείς της αλλοδαπής

αποφασίζει ομόφωνα,

καλύπτει  από τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Γ.Π.Α.  τυχόν  επιπλέον  έξοδα  που  προκύπτουν  λόγω  της  μη  επιλεξιμότητας  του 

Φ.Π.Α. στα εν λόγω Προγράμματα.

ΘΕΜΑ 7  ο   :     Αναπλήρωση υπαλλήλων της Επιτροπής Ερευνών  

H  Σύγκλητος του Γ.Π.Α.   αφού έλαβε υπόψη:   

(α)     τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17α του Ν 4009/11

(β)    την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 10.09.2013) 

αποφασίζει ομόφωνα,

την  αναπλήρωση  της  κ.  Στυλιανής  Φανού,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού σε θέματα υπογραφής  Form C στα Προγράμματα της Ε.Ε. από την κ. 

Μαρία Κουκούλη, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ με σύμβαση ανάθεσης έργου.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 6



ΘΕΜΑ 8  ο   :     Έγκριση δαπανών ΕΛΚΕ.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

(α)  τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 (α’) του Ν.4009/11
(β)  τις  αποφάσεις  της  Επιτροπής  Ερευνών  (Συνεδρίες:  7η/24-7-2013  & 

8η/10.09.2013)
(γ) την εισήγηση του κ. Πρύτανη

ενέκρινε,  στα  πλαίσια  του  εγκεκριμένου  από  τη  Σύγκλητο  προϋπολογισμού  του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις κατωτέρω δαπάνες, οι οποίες θα 
βαρύνουν τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

ΔΑΠΑΝΕΣ 100021

Α/Α ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

1. 822,85€ Κάλυψη δαπανών μετακίνησης σε διεθνές συνέδριο στη Βαλτιμόρη 
ΗΠΑ 4-7 Οκτωβρίου 2013 (Ε.Ντούνη, Επ.Καθηγήτρια). 

      2. 1.000,00€
Κάλυψη δαπανών μετακίνησης σε διεθνές συνέδριο στο  Halle της 
Γερμανίας από 18-22/09/2013 (Μ.Δήμου, Λέκτορας).

3. 5.000,00€
Κάλυψη αναβάθμισης λογισμικού της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος.(Κ.Φεγγερός, Καθηγητής)

4. 1.500,00€
Κάλυψη δαπανών εγκατάστασης νέου μέλους ΔΕΠ (Α.Δριχούτης, 
Λέκτορας).

5. 900,00€
Κάλυψη δαπάνης πρόσθετης απασχόλησης ενός ατόμου (ταμία) στο 
Λογιστήριο του Ιδρύματος  για ανάγκες  εκπαίδευσης και  έρευνας 
για το οικ. έτος 2013.

6. 1.120,00€
Κάλυψη δαπάνης για IASTE ,πρακτική άσκηση εργαστήριο Ανθοκομικής 
και Αρχιτεκτονικής τοπίου Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Maria 
Cruz Perez Grespo) (Μ.Παπαφωτίου, Αν.Καθηγήτρια).

7. 188,89€ Κάλυψη δαπανών κινητής τηλεφωνίας Πρυτανείας.

9.  40,00€

Κάλυψη λειτουργικών δαπανών Τμήματος Διεθνών και Δημοσίων 
Σχέσεων ως κάτωθι

-Αγορά συνθέσεων 40,00€

     10. 10,60€
Κάλυψη  λειτουργικών  εξόδων  του  Συμβουλίου  του  Ιδρύματος 
(Ε.Τσακαλίδου, Καθηγήτρια)

     11. 500,00€
Κάλυψη  δαπάνης  εξοπλισμού  για  αγορά  Η/Υ  για  το  Γραφείο  του 
Συμβουλίου του Ιδρύματος.

     12. 24,00€ Κάλυψη λειτουργικών δαπανών Πρυτανείας .

     13. 8.250,00€
Κάλυψη  δαπάνης  συμμετοχής  του  ΓΠΑ  στον  Ευρωπαϊκό  Οργανισμό 
Επιστημών των Φυτών (EPSO)(Γ.Ν.Σκαράκης, Καθηγητής) 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 7



ΔΑΠΑΝΕΣ 100021

Α/Α ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

1. 2.140,00€

Κάλυψη  δαπάνης  μετακίνησης  της  νικήτριας  ομάδας 
ECONOTROPHELIA 2013  (Σοφία  Ποιμενίδου,  Ευαγγελία 
Ζιλελίδου,  Βασιλική  Μπικούλη)  στην  διεθνή  έκθεση  ANUGA 
( Κολωνία), ( Π.Ν.Σκανδάμης,Επ. Καθηγητής)

      2. 145,00€

Κάλυψη δαπανών μετακίνησης της Αναπληρώτριας Πρόεδρου του 
Συμβουλίου  του  ΓΠΑ  Ε.Τσακαλίδου,  Καθηγήτρια  στη 
Θεσσαλονίκη  από  28.06.2013-30.06.2013.(2η Συνάντηση  των 
Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων των Συμβουλίων ΑΕΙ )

3. 500,00€

Κάλυψη  δαπάνης  με  παραστατικά  διεθνούς  Συνέδριου  Novel and 
Sustainable Weed Management in Arid and Semi Arid Agroecosystems “ 
Weed Mapping”  στην  Κρήτη  με  συνδιοργανωτή  το  Τμήμα  Φυτικής 
Παραγωγής ΓΠΑ  (Γ.Οικονόμου, Αν.Καθηγήτρια ) 

4. 5.000,00€
Κάλυψη  χρηματοδότησης  προγράμματος  με  τίτλο  Έρευνα  στη 
Συντήρηση Νωπών Καρπών γκότζι μπέρρυ επιλεγμένων γονοτύπων 
με Επ.Υπεύθυνο ( Ε.Τσαντίλη, Αν.Καθηγήτρια)

5. 391,90€ Κάλυψη δαπάνης λογαριασμών κινητής τηλεφωνίας Πρυτανείας .

6. 115,00€
Κάλυψη δαπάνης για την αγορά λογισμικού ( office 2007 ) για τις 
ανάγκες της Πρυτανείας.

7. 1.000,00€

Κάλυψη  δαπάνης  για  συμμετοχή  σε  διεθνές  Συνέδριο  4ο Διεθνές 
συνεδρίου  Παλαιοσεισμολογίας,  Ενεργού  Τεκτονικής  και 
Αρχαιοσεισμολογίας  της  INQUA στην  Γερμανία  (  Ι.Παπανικολάου, 
Επ.Καθηγητής) 

9.  400,00€
Κάλυψη δαπάνης για την πληρωμή οφειλής δικαστικών εξόδων με 
προσαύξηση προς το Δήμο Αθηναίων της οικονομικής υπηρεσίας 
του ΓΠΑ.

     10. 500,00€
Κάλυψη  δαπάνης  εξοπλισμού  (έπιπλα)  Γραφείου  Δημοσίων 
Σχέσεων.

     11. 1.500,00€  Κάλυψη δαπανών εγκατάστασης  νέου  μέλους  ΔΕΠ  (Ελευθερία  – 
Περδίκω Μπαρέκα, Λέκτορας ).

     12. 1.120,00€

Κάλυψη δαπάνης για  I.A.Ε.S.T.E πρακτική άσκηση (VIVIAN EILEEN 
RITA DETTMER)  στο  Τμήμα  Επιστήμης  και  Τεχνολογίας  Τροφίμων 
(  Εργαστήριο  Μικροβιολογίας  &  Βιοτεχνολογίας  Τροφίμων  ) 
(Ε.Πανάγου, Επ.Καθηγητής).

     13. 111,85€
Κάλυψη  δαπάνης  εξοπλισμού  για  τις  ανάγκες  της  Πρυτανείας.
(μικροφωνικό εξοπλισμό)

     14. 2.559,36€
Κάλυψη δαπανών μετακίνησης της Πρυτανείας για την Σύνοδο των ΑΕΙ 
στην Κέρκυρα.

15. 112,00€
Κάλυψη  μέρους  δαπάνης  για  I.A.Ε.S.T.E πρακτική  άσκηση  (  Jelena 
Radevic) , Τμήμα Γενικό (Κ.Γεωργίου, Καθηγητής).

 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 8



ΘΕΜΑ 9  ο   :     Διαθεσιμότητα-κινητικότητα των Διοικητικών Υπαλλήλων των ΑΕΙ.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., λαμβάνοντας υπόψη:

(α) τα πλήγματα που έχει δεχθεί το Πανεπιστήμιο ως προς τον προϋπολογισμό του 

και τη μείωση του πάσης φύσεως προσωπικού του

(β) την εύλογη ανησυχία του προσωπικού λόγω της πολιτικής της διαθεσιμότητας-

κινητικότητας 

(γ) τις επικείμενες κινητοποιήσεις - εκδηλώσεις του προσωπικού, 

(δ) τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.19 εδ.1’ του Ν.4009/2011

αποφασίζει ομόφωνα,

Μεταθέτει  την  έναρξη  του  χειμερινού  εξαμήνου  κατά  δύο  (2)  ημέρες  και 

συγκεκριμένα στις 3 Οκτωβρίου 2013.     

ΘΕΜΑ 10  ο   :     Ένταξη των υπό διορισμό μελών  ΔΕΠ  του πρώην Γενικού Τμήματος   
του Γ.Π.Α.

Η Σύγκλητος του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-9-2011 τ΄ Α΄)

2. Tην  αριθ.  Φ.  12061/55/Β2/6423/4.8.2010  Υπουργική  Απόφαση  (ΦΕΚ 

779/25.08.2010  τ.Γ’)  με  την  οποία  διαπιστώνεται  η  εκλογή  των  Πρυτανικών 

Αρχών του Γεωπονικού Παν/μιου Αθηνών από 01.09.2010 έως 31.08.2014.

3. Τις  διατάξεις  του  ΠΔ  80/2013  (ΦΕΚ  119/28-5-2013  τ΄  Α΄)   με  το  οποίο 

καταργείται το Γενικό Τμήμα του Γ.Π.Α.

4. Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους ΔΕΠ που πρόκειται να ενταχθεί σε Τμήμα 

του Ιδρύματος. 

5. Το  γεγονός  ότι  από την  εφαρμογή  της  παρούσας  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

ε ν τ ά σ σ ο υ μ ε 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 9



      τον κ. Ιωάννη Μπαζιώτη του Παναγιώτη, Λέκτορα με γνωστικό αντικείμενο 

«Ορυκτολογία-Πετρολογία»  του  Γενικού  Τμήματος,  στο  Τμήμα  Αξιοποίηση 

Φυσικών Πόρων και Γ. Μηχανικής της Σχολής Αγροτικής Παραγωγής Υποδομών & 

Περιβάλλοντος του  Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ                       ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 10



ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 11



ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ447/ 30.09.2013 
γγ/σελίδα 12



ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ436/ 21.12.2012 
γγ/σελίδα 13


	Συνεδρία:447

